52  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.252 Quinta-feira, 05 DE JUNHO DE 2025

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 5,188.47 ( CINCO MIL, CENTO E OITENTA E OITO REAIS E
QUARENTA E SETE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00484/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2423500, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RURÓPO-
LIS, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DECOR,
no período de 27/03/2025 a 29/03/2025;

1. DELEGADO ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA - MAT: 57192684
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. ESCRIVÃO FRANCISCO ODAIL ROCHA CORREA - MAT: 5759501
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

3. DELEGADO SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,482.42 ( UM MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
E QUARENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
/ Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00485/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2281687, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS - DPI, no período de 28/03/2025 a 29/03/2025;

1. ESCRIVÃO ANA LUCIA PINHEIRO CARVALHO - MAT: 5913820
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR MILENE DO SOCORRO DO ROSARIO SOUSA - MAT: 57199729
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00486/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2281687, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 27/03/2025 a 28/03/2025;

1. INVESTIGADOR ANDREZA DE CACIA LIMA DA ROCHA - MAT: 57198042
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR PERLA LORENA CAVALCANTE MOREIRA - MAT: 5965688
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.14 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00487/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2281687, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 27/03/2025 a 29/03/2025;

1. DELEGADO LÍGIA TORQUATO DA SILVA - MAT: 5966470
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

2. INVESTIGADOR MÁRCIA LIDIANE BARRETO MARTINS - MAT: 5966743
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 2, TOTAL: R$ 494.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 988.28 ( NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E
OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da dili-
gência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00488/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2420314, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANANIN-
DEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 26/03/2025 a 26/03/2025;

1. INVESTIGADOR GERSON ADERSON CORREIA DOS SANTOS - MAT: 5939691
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

2. DELEGADO STEFANY ARAÚJO MIRANDA COUTINHO - MAT: 5966869
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.08 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00489/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2413832, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ANANIN-
DEUA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 31/03/2025 a 31/03/2025;

1. INVESTIGADOR CARLOS EDUARDO DOS SANTOS GUEDES - MAT: 5967027
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

2. PAPILOSCOPISTA GABRIEL MELO NASCIMENTO - MAT: 5942948
(GRUPO: A, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 247.08 ( DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00490/2025 - DGPC/OD/DRF DE 26 de Março de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/2421010, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 27/03/2025 a 27/03/2025;

1. INVESTIGADOR TAYLON MICHEL DE SOUSA FEITOSA PEREIRA - MAT: 5966448
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 123.54 ( CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E
QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

Protocolo: 1205902

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 027/2023 – PCEPA
OBJETO DO CONTRATO: O presente contrato tem por objeto a contrata-
ção de empresa especializada, para prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva, com reposição de peças, consumíveis e cobertura
de serviços totalmente integrada para todos os módulos que compõem os
sistemas analíticos, para atender as necessidades do Laboratório de Ge-
nética Forense, integrante da Coordenação de Laboratório do Instituto de
Criminalística da Polícia Científica do Pará.